
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA II/............/2024 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800ze zm.) Rada Gminy Manowo 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą  ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca 50%  2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2692 ze zm.). 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta jako procent podstawy określonej 
w ust. 1: 

a) Przewodniczącemu Rady    - 100% 

b) Wiceprzewodniczącemu Rady   -  70% 

c) Przewodniczącemu Komisji   -  70% 

d) Radnemu     -  60% 

§ 2. 1. Zryczałtowana miesięczna dieta określona w § 1 ust. 2 pkt a-d  przysługuje tylko z jednego tytułu. 

2. W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje wyższa dieta. 

3. Dieta przysługuje niezależnie od liczby sesji i posiedzeń komisji w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji w danym miesiącu lub posiedzeniu komisji potrąca się z diety radnego: 

a) za nieobecność na sesji – 30%, 

b) za nieobecność na posiedzeniu komisji – 10%. 

5. Potrącenia, o których mowa w ust. 4 nie mogą przekraczać łącznie 40% diety należnej w danym miesiącu. 

6. Potrąceń, o których mowa w ust. 5 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest uczestnictwem radnego 
w pracach komisji rady gminy oraz wykonywaniem innych czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego, które odbywają 
się w tym samym czasie. 

§ 3. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu) w innym terminie niż początek lub 
koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji w tym miesiącu. 

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na której radny złożył 
ślubowanie. 

3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień, z którym następuje zdarzenie 
uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie mandatu). 

§ 4. 1. Podstawą do wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez Przewodniczącego Rady w oparciu 
o dokumentację udziału radnych na sesjach i posiedzeniach komisji. 

2. Wypłata diet następuje do 5-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. Diety za grudzień winny być wypłacone najpóźniej do 
ostatniego dnia miesiąca. 

§ 5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 6. 1. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu za jeden kilometr przebiegu dla samochodu osobowego – 
1,15 zł. 

2. Wobec Przewodniczącego Rady termin, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu 
określa Wiceprzewodniczący Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792F07BE-CD48-4B81-BB9A-5C745B0E43F2. Projekt Strona 1



§ 7. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami kraju ustala się  według odrębnych przepisów. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr IV/30/2019 z dnia 15 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia diet radnych oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792F07BE-CD48-4B81-BB9A-5C745B0E43F2. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zasady wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych ustala zgodnie z art. 
25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy. Przy ustalaniu wysokości diet radnych 
Rada Gminy bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

W świetle art. 25 ust. 6 wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). Zgodnie z w/w rozporządzeniem 
radnemu w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców przysługują w ciągu miesiąca diety w 
wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie 
gminnym. 
Wysokość diet ustalona niniejszą uchwałą nie ulega zmianie i jest zgodna z obowiązującymi 
przepisami, a środki finansowe na jej realizację zostaną zabezpieczone w budżecie gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792F07BE-CD48-4B81-BB9A-5C745B0E43F2. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR II/............/2024 RADY GMINY MANOWO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


